Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных

предметов  имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

 от «27» __января  2025 г. № 91

Об утверждении алгоритма действий
в случае объявления опасности
при проведении итогового сочинения (изложения)

На основании приказа Министерства образования Белгородской области от 19.11.2024 года
№3479 «Об утверждении алгоритма действий в случае объявления опасности при проведении
итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном году»,   в
целях обеспечения антитеррористической защищенности образовательной организации и
дополнительных мерах по обеспечению безопасности  работников и обучающихся школ

приказываю:
1. Утвердить:

1.1.  границы места проведения итогового сочинения (изложения), включающие укрытия и
безопасные зоны (далее—укрытие) (приложение № 1);

1.2.  перечень укрытий, оборудованных для участников итогового сочинения
(изложения) и лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения
(изложения) (приложение № 1);

1.3. список сотрудников — работников образовательной организации, отвечающих за
выполнение действий алгоритма, в том числе за оповещение об опасности всех лиц,
находящихся в здании образовательной организации, посредством тревожного
сигнала или голосового оповещения (далее — ответственный работник)
(приложение № 2);

1.4. схему перемещения участников итогового сочинения (изложения) и лиц, привлекаемых
к проведению итогового сочинения (изложения), по месту проведения итогового
сочинения (изложения) в укрытие (приложение № 3).

2. Обеспечить оборудование в местах проведения итогового сочинения (изложения) укрытий,
наличие в них воды, продуктовых наборов, аптечки, видеонаблюдения в режиме «офлайн»
во время проведения итогового сочинения (изложения).

3. Обеспечить размещение указателей перемещения участников итогового сочинения
(изложения) и лиц, привлекаемых к проведению итогового сочинения (изложения), в
укрытие.

4. Заместителю директора Киселевой С.В. ознакомить работников места проведения ИС-11 с
вышеизложенными алгоритмом  до 29.11.2024 г.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 28
с углубленным изучением
отдельных предметов имени А.А.Угарова» Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены: С.В.Киселева

Исполнитель: Киселева С.В., тел.31-23-18

Приложение 1
к приказу от 27.01.2025 №91

Границы места проведения ИС-11, включающие укрытия и безопасные зоны, перечень
укрытий, оборудованных для участников экзаменов и

работников места проведения ИС-11

Номер аудитории Номер кабинета Безопасная зона (номер)
0001 105 № 6
0002 107 № 6
медкабинет 108 № 6
штаб 106 № 6
Место для хранения вещей 104 № 5
Место ожидания  членов
комиссии ИС-11

104 № 5

Приложение 2
к приказу от 27.01.2025 №91

Список сотрудников-работников образовательной организации,
отвечающих  за выполнение действий алгоритма, в том числе  за оповещения

об опасности всех лиц, находящихся в здании посредством тревожного сигнала
 или голосового оповещения.

№ п/п Ф.И.О. Должность в  месте проведения ИС-11
1.  Киселева Светлана Викторовна Руководитель места проведения ИС-11
2.  Елизарьева Елена Александровна Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в учебном кабинете
3.  Скоркина Елена Павловна Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в учебном кабинете
4.  Сорокина Елена Викторовна Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в учебном кабинете
5.  Степаненкова Елена Витальевна Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) в учебном кабинете
6.  Анников Владимир Сергеевич Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) вне учебном кабинете
7.  Пензева Ирина Александровна Член комиссии по проведению итогового

сочинения (изложения) вне учебного кабинета
8.  Абакумова Наиля Фатиховна Технический специалист
9.  Ведерников Даниил Дмитриевич Технический специалист
10.  Рожкова Светлана Юрьевна Фельдшер
11.  Пономаренко Ольга Ивановна Классный руководитель

Приложение 3
к приказу от 27.01.2025 №91

Схема перемещения участников экзаменов и работников места проведения ИС-11 в укрытие
1 этаж

Раздевалка №1 Раздевалка №2 Раздевалка №3
СПОРТЗАЛСТОЛОВАЯ

Лестница

Ка
б.

10
1

Ка
б.

10
2

Ка
б.

10
3

Ка
б.

ло
го

пе
да

Ка
б.

10
4

Каб. 105

АУД. 0001

Каб. 106

ШТАБ

Каб. 107

АУД.0002

Каб. 108

МЕДКАБИНЕТ

ТУАЛЕТЫ

Лестница

Каб
109

Каб. 114 М
АСТЕРСКАЯ

113
М

АСТЕРСКАЯ

112

Вож
атская

СПОРТЗАЛ

ВХОД в школу

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 6
БЕ

ЗО
ПА

СН
АЯ

ЗО
НА

№
5

БЕЗОПАСНАЯ ЗОНА № 2

БЕЗОПАСНАЯ
ЗОНА № 1

	C:\Users\A1\Desktop\Об утверждении  алгоритмов действий при ОГЭ.doc